
 

 

 

 

ESG poradenství 
Pomáháme firmám všech velikostí a odvětví zlepšovat jejich ESG skóre a budovat udržitelný 
byznys. Nabízíme komplexní služby od analýzy a strategie až po implementaci a reporting. 
Nastavíme efektivní ESG komunikaci bez greenwashingu. 

ESG strategie 
Služba obsahuje:  

• VSTUPNÍ WORKSHOP - Představíme legislativní povinnost dle CSRD a navazující 
legislativy v kontextu vaší společnosti. Pomůžeme vám pochopit celou problematiku 
udržitelnosti v podnikání, základní principy cirkulární ekonomiky a ESG. Společně 
identifikujeme očekávání a příležitosti v ESG tématu. 

• ANALÝZA STÁVAJÍCÍHO STAVU - Provedeme komplexní analýzu vašich ESG aktivit a 
určíme, v jakých oblastech máte největší potenciál pro zlepšení. Určíme vaši 
připravenost na reporting dle ESRS standardů a identifikujeme datové mezery a 
chybějící procesy. Vyhodnotíme stav udržitelnosti napříč procesy ve firmě a 
vypočítáme uhlíkovou stopu. 

• STAKEHOLDER DIALOGY - Provedeme a vyhodnotíme stakeholder dialogy, přičemž 
identifikujeme pozitivní a negativní dopady společnosti od dodavatelsko-
odběratelského řetězce až po vaše zaměstnance. 

• VÝBĚR MATERIÁLNÍCH TÉMAT A DEFINICE CÍLŮ - Vytvoříme matici materiálních 
témat, nastavíme měřitelné cíle a potřebné procesy pro legislativní plnění a 
nastavíme akční kroky ke zvýšení konkurenceschopnosti Vaší společnosti. 

• TVORBA ESG STRATEGIE - Vyvineme strategii ESG, která bude odpovídat vašim cílům 
a specifikům vašeho oboru. Pro vybraná témata vytvoříme podrobnou ESG strategii a 
akční plán kroků pro její naplnění. Ty slouží později také jako podklad pro ESG 
reporting firmy. 

• ESG REPORT A IMPLEMENTACE - Implementujeme téma ESG napříč vaší společností a 
nastavíme efektivní proces pro práci s daty a pravidelné vyhodnocování cílů spojených 
s cíli a KPI v oblasti ESG a reportingem ESG. 

• KOMUNIKACE ESG STRATEGIE - Naučíme vás, jak efektivně komunikovat o vašich ESG 
aktivitách se zaměstnanci, investory, zákazníky a širokou veřejností. 



 

 

 

 

Pro koho je služba vhodná: 

ESG strategie je vhodná pro širokou škálu společností, a to bez ohledu na jejich velikost, 
odvětví nebo fázi vývoje. Je však nezbytná pro firmy, které: 

• podléhají regulačním požadavkům v oblasti ESG, 

• chtějí se aktivně podílet na udržitelném rozvoji a chránit životní prostředí, 

• chtějí být zodpovědným zaměstnavatelem a budovat silnou firemní kulturu, 

• chtějí zlepšit vztahy s klíčovými stakeholdery, jako jsou investoři, zákazníci, dodavatelé 
a regulátoři. 

 

Jaký je přínos služby: 

• ESG strategie pomáhá firmám snižovat rizika a náklady. Například investice do 
energetické efektivity se vrátí v podobě nižších provozních nákladů. 

• ESG strategie otevírá nové obchodní příležitosti. Roste počet investorů a zákazníků, 
kteří preferují firmy s dobrým ESG profilem. 

• ESG strategie pomáhá firmám budovat silnou firemní kulturu a zvyšovat motivaci 
zaměstnanců. Zaměstnanci se cítí lépe ve firmách, které se chovají zodpovědně k 
životnímu prostředí a společnosti. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ESG report 
Služba obsahuje:  

• VSTUPNÍ WORKSHOP - Představíme legislativní povinnost dle CSRD a navazující 
legislativu v kontextu vaší společnosti. Identifikujeme vaše očekávání o průběhu 
projektu a formě finálního ESG reportu. 

• ANALÝZA STÁVAJÍCÍHO STAVU - Určíme vaši připravenost na reporting dle ESRS 
standardů a identifikujeme datové mezery a chybějící procesy. Vydefinujeme silné a 
slabé stránky v udržitelnosti firmy. Vyhodnotíme stav udržitelnosti napříč procesy ve 
firmě a vypočítáme uhlíkovou stopu. 

• STAKEHOLDER DIALOGY - Provedeme a vyhodnotíme stakeholder dialogy, přičemž 
identifikujeme pozitivní a negativní dopady společnosti od dodavatelsko-
odběratelského řetězce až po Vaše zaměstnance. 

• VÝBĚR MATERIÁLNÍCH TÉMAT - Vytvoříme matici materiálních témat, nastavíme 
potřebné procesy pro legislativní plnění a nastavíme akční kroky ke zvýšení 
konkurenceschopnosti vaší společnosti. 

• TVORBA ESG REPORTU - Dodáme vám nástroje a podklady ke společné tvorbě ESG 
reportu. 

 

Pro koho je služba vhodná: 

• Pro firmy a instituce, které potřebují splnit legislativní povinnost dle CSRD (ESG 
reporting). 

• Pro firmy, které chtějí být zodpovědným zaměstnavatelem a budovat silnou firemní 
kulturu. 

• Pro firmy, které chtějí zlepšit vztahy s klíčovými stakeholdery, jako jsou investoři, 
zákazníci, dodavatelé a regulátoři. 

• Pro firmy, které chtějí získat konkurenční výhodu na trhu. 

 

 



 

 

 

 

Jaký je přínos služby: 

• Vyšší atraktivita pro banky - finanční úspora a snížení vlastního rizika v nefinančních 
oblastech. 

• Levnější financování - až o 0.5 % nižší úroková sazba díky sníženému risku investice. 

• Zlepšení reputace své firmy a posílení důvěry investorů, regulátorů i zákazníků. 

• Získání konkurenční výhody na trhu, kde se ESG stává stále důležitějším faktorem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ESG osobní manažer 
Služba obsahuje:  

Připravíme vaši firmu na budoucnost. Pomůžeme vám se včasnou a efektivní implementací 
ESG strategie a principů do každodenní reality vaší firmy. Zajistíme, že váš projekt bude 
atraktivní pro investory, zákazníky i zaměstnance a zapracujeme na zachování vaší 
konkurenceschopnosti. 

• ODBORNÝ PARTNER V ESG - Budeme vaším odborným partnerem - sledujeme pro vás 
trendy, legislativní požadavky i novinky v ESG. Formou konzultací a mentoringu vás 
budeme udržovat v tématu a zároveň vám poskytneme plnou flexibilitu služeb dle 
vašich potřeb a preferencí. 

• ESG DO FIREMNÍCH PROCESŮ - Implementujeme ESG management do firemních 
procesů. Pomůžeme vám s nastavením nových procesů pro sběr nefinančních dat a 
reporting. Identifikujeme klíčové aktivity pro zavedení ESG kritérií. 

• MEŘENÍ A REPORTING - Zhodnotíme připravenost na ESRS standardy a stav 
udržitelnosti napříč procesy v celé firmě. Vyhodnotíme, která metrika dopadu na 
životní prostředí je pro vás nejlepší. Vypočítáme uhlíkovou stopu. 

• ESG STRATEGIE A POLITIKA - Vytvoříme ESG strategii a nastavíme procesy její 
implementace do firmy. Díky vstupním datům dokážeme nastavit realizovatelnou 
strategii ESG a implementační plán transformace. 

 

Pro koho je služba vhodná: 

ESG manažer na míru je ideální pro firmy, které:  

• Nemají dostatek interních zdrojů a znalostí pro efektivní implementaci ESG principů. 

• Chtějí se soustředit na své hlavní aktivity a nechtějí se zabývat ESG administrativou. 

• Hledají flexibilní a nákladově efektivní řešení pro ESG problematiku. 

• Chtějí získat konkurenční výhodu na trhu, kde se ESG stává stále důležitějším 
faktorem. 

 



 

 

 

 

Jaký je přínos služby: 

Odborné znalosti a praxe 

• Jsme tým specialistů s hloubkovými znalostmi ESG principů a návazných regulací. 

• Průběžně sledujeme vývoj v oblasti ESG a implementujeme nejlepší praktiky do naší 
každodenní praxe. 

• Máme přístup k široké síti kontaktů a expertů v oblasti ESG. 

 

Efektivita a úspora nákladů a času 

• Nemusíte budovat a rozvíjet interní ESG oddělení. 

• Platíte pouze za služby, které skutečně potřebujete. 

• Získáte flexibilní řešení, které se snadno přizpůsobí vašim měnícím se potřebám. 

 

Objektivní a nezávislý proces  

• Jako externí subjekt vám poskytneme objektivní a nezávislý pohled na vaše ESG 
aktivity. 

• Pomůžeme vám identifikovat a řešit případné problémy v oblasti ESG. 

• Zvýšíme transparentnost a důvěryhodnost vašeho ESG reportingu. 

 

Konkurenční výhoda 

• Pomůžeme vám dosáhnout vysoké kvality výstupů, které budou korespondovat s ESRS 
standardy i zvolenou ESG strategií. 

• Zlepšíme reputaci vaší firmy a posílíme důvěru investorů, regulátorů i 
zákazníků.Zajistíme vám konkurenční výhodu na trhu, kde se ESG stává stále 
důležitějším faktorem.  


